
Uchwała Nr XLIII/277/2023 

Rady Gminy Obryte 

z dnia 11 maja 2023 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego budowy drogi Pułtusk (Popławy)- Bartodzieje. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775) Rada Gminy Obryte uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 

1. Wniosek z dnia 15 marca 2023 r. (data wpływu do Urzędu: 28 marca 2023 r.) w sprawie 

budowy drogi Pułtusk (Popławy)- Bartodzieje rozpatruje się pozytywnie. 

2. Uzasadnienie sposobu rozstrzygnięcia stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Obryte do zawiadomienia wnioskodawcy 

o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Oleksa 

 

 

 

 



Załącznik  

do Uchwały Nr XLIII/277/2023 

Rady Gminy Obryte 

z dnia 11 maja 2023 r. 

 

 W dniu 28 marca 2023 r. do Rady Gminy Obryte wpłynął wniosek mieszkańców 

miejscowości Bartodzieje i Wielgolas w sprawie budowy drogi Pułtusk (Popławy) – Bartodzieje. 

Dnia 14 kwietnia 2023 r. Przewodniczący Rady Gminy Obryte przekazał w/w wniosek do Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia.  

 W dniu 27 kwietnia 2023 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła przedmiotowy 

wniosek i ustaliła, co następuje: 

 W uzasadnieniu wnioskodawcy wskazują, że droga stanowi bardzo ważny szlak 

komunikacyjny dla mieszkańców wsi Bartodzieje i Wielgolas. Omawiany odcinek o długości 

około 3200 metrów stanowi część drogi gminnej nr 340216W, znajduje się na działkach  

nr 372/1 i 347/1 w obrębie ewidencyjnym 0001 Bartodzieje i łączy wieś Bartodzieje z miastem 

Pułtusk (Popławy).  Szerokość pasa drogowego na całej długości wynosi około 12 metrów. 

Droga stanowi alternatywny dojazd do Pułtuska, znacznie skracając czas dojazdu  

w porównaniu do przejazdu drogą powiatową nr 4407W relacji Psary – Pułtusk, w związku  

z czym jest często użytkowana przez mieszkańców wsi Bartodzieje i Wielgolas. O tym, jak 

ważnym czynnikiem dla lokalnej społeczności jest stan omawianej drogi, świadczy znacząca ilość 

podpisów pod wnioskiem, jak również fakt przekazania przez mieszkańców wsi Bartodzieje 

środków z funduszu sołeckiego na opracowanie dokumentacji projektowej.  

 Kolejnym argumentem za pozytywnym rozpatrzeniem wniosku jest również wysokie 

prawdopodobieństwo uzyskania dofinansowania ze środków zewnętrznych. Droga łączy dwie 

gminy i jest częścią ciągu drogowego (nie stanowi drogi „ślepej”), a oba te aspekty są jednym z 

najwyżej punktowanych kryteriów wyboru w programach wsparcia. Nie bez znaczenia jest 

również szerokość pasa drogowego, która pozwala na wybudowanie drogi spełniającej wymogi 

Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie przepisów 



techniczno– budowlanych dotyczących dróg publicznych bez konieczności ponoszenia 

dodatkowych kosztów związanych z przejmowaniem gruntów.  

W celu realizacji przedsięwzięcia polegającego na budowie drogi Pułtusk (Popławy) – 

Bartodzieje w pierwszej kolejności należy zabezpieczyć w budżecie gminy środki  

na opracowanie dokumentacji projektowej wraz z niezbędnymi pozwoleniami w celu uzyskania 

pozwolenia na budowę.  Z uwagi na długość odcinka, koszt budowy drogi przekroczy 

możliwości finansowe gminy. W związku z tym konieczne będzie pozyskanie dofinansowania ze 

środków zewnętrznych.   

Z uwagi na wyżej wymienione okoliczności wniosek rozpatruje się pozytywnie. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Oleksa 


